
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

주민복지과 86,708,919 84,075,114 2,633,805

국 49,219,426 48,903,680 315,746

균 3,140,153 3,096,159 43,994

특 400,000 0 400,000

도 5,987,554 6,009,467 △21,913

군 27,825,487 25,929,509 1,895,978

추 136,299 136,299 0

행정운영경비(주민복지과) 86,634 68,822 17,812

기본경비 86,634 68,822 17,812

기본경비 82,260 64,448 17,812

201 일반운영비 48,932 45,470 3,462

01 사무관리비 48,620 45,158 3,462

○기준경비 35,474 32,012 3,462

-급량비

12,276 8,928 3,348

-급량비(청원경찰)

557 519 38

-급량비(공무직)

1,113 1,037 76

202 여비 33,328 18,978 14,350

01 국내여비 33,328 18,978 14,350

○여비 33,328 18,978 14,350

-관내 23,520 12,432 11,088

-관외 7,000 3,738 3,262

저소득층 생활안정 지원 21,857,125 21,825,452 31,673

국 14,368,759 14,358,094 10,665

균 810,696 810,696 0

도 2,038,398 2,030,710 7,688

군 4,552,973 4,539,653 13,320

추 86,299 86,299 0

효율적인 사회복지업무 추진 2,828,703 2,822,517 6,186

균 652,561 656,061 △3,500

도 274,360 272,672 1,688

군 1,878,782 1,870,784 7,998

추 23,000 23,000 0

생거진천종합사회복지관 운영 286,205 282,605 3,600

201 일반운영비 193,211 189,611 3,600

02 공공운영비 137,918 134,318 3,600

○상하수도요금 18,000 14,400 3,600

개인운영신고시설종사자처우개선비 지원 3,360 5,040 △1,680

307 민간이전 3,360 5,040 △1,680

경정 8,000원*4식*5월*31명*90%+9,000원*4식
*7월*31명

경정 8,000원*3식*5월*2명*90%+9,000원*3식*
7월*2명*90%

경정 8,000원*3식*5월*4명*90%+9,000원*3식*
7월*4명*90%

경정 160,000원*35명*12월*35%

경정 200,000원*35명

경정 1,500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 효율적인 사회복지업무 추진 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 3,360 5,040 △1,680

○개인운영신고시설종사자 처우개선비 지원
3,360 5,040 △1,680

사회복지시설종사자 대우수당 237,216 231,120 6,096

도 94,886 92,448 2,438

군 142,330 138,672 3,658

307 민간이전 237,216 231,120 6,096

도 94,886 92,448 2,438

군 142,330 138,672 3,658

11 사회복지사업보조 237,216 231,120 6,096

○사회복지시설종사자 대우수당
237,216 231,120 6,096

도 94,886 92,448 2,438

군 142,330 138,672 3,658

사회복지업무 지원 14,736 11,966 2,770

201 일반운영비 14,736 11,966 2,770

02 공공운영비 14,736 11,966 2,770

○행복e음 e-그린 우편시스템 이용(우편요금)
9,936 7,166 2,770

지역자율형 사회서비스 투자사업(지역사회서비스투자) 866,515 871,515 △5,000

균 606,561 610,061 △3,500

도 129,977 130,727 △750

군 129,977 130,727 △750

307 민간이전 858,000 863,000 △5,000

균 600,600 604,100 △3,500

도 128,700 129,450 △750

군 128,700 129,450 △750

05 민간위탁금 858,000 863,000 △5,000

○지역사회서비스 투자사업 예탁금
858,000 863,000 △5,000

균 600,600 604,100 △3,500

도 128,700 129,450 △750

군 128,700 129,450 △750

어려운이웃 돕기 1,750 1,350 400

201 일반운영비 1,750 1,350 400

01 사무관리비 1,750 1,350 400

○어려운이웃돕기사업 운영비
1,750 1,350 400

저소득층의 생활안정 17,411,733 17,401,483 10,250

국 13,118,428 13,118,428 0

균 158,135 154,635 3,500

도 1,678,368 1,672,368 6,000

군 2,393,953 2,393,203 750

추 62,849 62,849 0

경정 140,000원*2명*12월

경정 237,216,000원

경정 827,920원*12월

경정 858,000,000원

경정 1,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층의 생활안정 (단위:천원)

지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병방문도우미
지원사업)

30,287 25,287 5,000

균 21,201 17,701 3,500

도 4,543 3,793 750

군 4,543 3,793 750

307 민간이전 30,287 25,287 5,000

균 21,201 17,701 3,500

도 4,543 3,793 750

군 4,543 3,793 750

05 민간위탁금 30,287 25,287 5,000

○가사간병 방문관리사 지원사업
30,287 25,287 5,000

균 21,201 17,701 3,500

도 4,543 3,793 750

군 4,543 3,793 750

고독사 예방 및 관리 사업(보조) 30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 9,000 9,000 0

군 6,000 6,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

국 8,500 8,500 0

도 5,100 5,100 0

군 3,400 3,400 0

11 사회복지사업보조 17,000 17,000 0

○사회적관계망형성지원사업 자조모임
5,000 7,000 △2,000

국 2,500 3,500 △1,000

도 1,500 2,100 △600

군 1,000 1,400 △400

○고독사위험군 주거환경개선사업
12,000 10,000 2,000

국 6,000 5,000 1,000

도 3,600 3,000 600

군 2,400 2,000 400

집중호우 피해 등에 따른 재해구호기금 지원 5,250 0 5,250

도 5,250 0 5,250

302 이주및재해보상금 5,250 0 5,250

도 5,250 0 5,250

02 민간인재해및복구활동보상금 5,250 0 5,250

○집중호우 피해 등에 따른 재해구호기금 지
원 5,250 0 5,250

도 5,250 0 5,250

자활 · 자립 지원 1,616,689 1,601,452 15,237

국 1,250,331 1,239,666 10,665

경정 30,287,000원

경정 5,000,000원

경정 12,000,000원

5,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 자활 · 자립 지원 (단위:천원)

도 85,670 85,670 0

군 280,238 275,666 4,572

추 450 450 0

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(지역자활
센터운영비)

277,793 262,556 15,237

국 194,455 183,790 10,665

군 83,338 78,766 4,572

307 민간이전 277,793 262,556 15,237

국 194,455 183,790 10,665

군 83,338 78,766 4,572

10 사회복지시설법정운영비보조 277,793 262,556 15,237

○지역자활센터운영비지원
277,793 262,556 15,237

국 194,455 183,790 10,665

군 83,338 78,766 4,572

국가보훈관리 및 지원 4,758,092 3,533,162 1,224,930

국 250,000 0 250,000

특 400,000 0 400,000

도 244,230 242,940 1,290

군 3,863,862 3,290,222 573,640

보훈관리 및 지원 4,758,092 3,533,162 1,224,930

국 250,000 0 250,000

특 400,000 0 400,000

도 244,230 242,940 1,290

군 3,863,862 3,290,222 573,640

보훈회관 이전 건립사업 2,490,000 1,266,360 1,223,640

국 250,000 0 250,000

특 400,000 0 400,000

군 1,840,000 1,266,360 573,640

401 시설비및부대비 2,490,000 1,266,360 1,223,640

국 250,000 0 250,000

특 400,000 0 400,000

군 1,840,000 1,266,360 573,640

01 시설비 2,163,640 940,000 1,223,640

○보훈회관 이전 건립사업
2,163,640 940,000 1,223,640

국 250,000 0 250,000

특 400,000 0 400,000

군 1,513,640 940,000 573,640

전몰군경유족 보훈명예수당 지원사업 13,050 12,240 810

도 13,050 12,240 810

301 일반보전금 13,050 12,240 810

도 13,050 12,240 810

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 13,050 12,240 810

경정 277,793,000원

경정 2,163,640,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가보훈관리 및 지원
단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

○전몰군경유족 보훈명예수당 지원
13,050 12,240 810

도 13,050 12,240 810

특수임무유공자 보훈명예수당 지원사업 1,200 720 480

도 1,200 720 480

301 일반보전금 1,200 720 480

도 1,200 720 480

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,200 720 480

○특수임무유공자 보훈명예수당 지원
1,200 720 480

도 1,200 720 480

보편적복지 증진 1,878,650 1,886,540 △7,890

국 527,500 527,500 0

도 158,250 158,250 0

군 1,192,900 1,200,790 △7,890

커뮤니티케어 사업 추진 1,878,650 1,886,540 △7,890

국 527,500 527,500 0

도 158,250 158,250 0

군 1,192,900 1,200,790 △7,890

방문의료 서비스 지원 114,650 122,540 △7,890

301 일반보전금 112,150 120,040 △7,890

14 기타보상금 112,150 120,040 △7,890

○방문진료 36,000 38,400 △2,400

○방문한의 12,480 18,240 △5,760

○방문재활 46,800 49,400 △2,600

○방문약료 2,870 0 2,870

노인 의료-돌봄 통합지원 시범사업 1,055,000 1,055,000 0

국 527,500 527,500 0

도 158,250 158,250 0

군 369,250 369,250 0

201 일반운영비 36,400 43,400 △7,000

국 18,200 21,700 △3,500

도 5,460 6,510 △1,050

군 12,740 15,190 △2,450

02 공공운영비 4,900 6,900 △2,000

○케어안심주택 운영(3개소)
4,900 6,900 △2,000

국 2,450 3,450 △1,000

도 735 1,035 △300

군 1,715 2,415 △700

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

○통합돌봄 성과공유대회
5,000 10,000 △5,000

국 2,500 5,000 △2,500

경정 13,050,000원

경정 1,200,000원

경정 400,000원*90회

경정 48,000원*260회

경정 65,000원*720회

82,000원*35회

경정 4,900,000원*1식

경정 5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 보편적복지 증진
단위: 커뮤니티케어 사업 추진 (단위:천원)

도 750 1,500 △750

군 1,750 3,500 △1,750

301 일반보전금 45,000 38,000 7,000

국 22,500 19,000 3,500

도 6,750 5,700 1,050

군 15,750 13,300 2,450

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 42,000 30,000 12,000

○통합돌봄 방문목욕 지원
42,000 30,000 12,000

국 21,000 15,000 6,000

도 6,300 4,500 1,800

군 14,700 10,500 4,200

14 기타보상금 1,000 6,000 △5,000

○재가장기요양대상자 발굴 연계 수가 지원
1,000 6,000 △5,000

국 500 3,000 △2,500

도 150 900 △750

군 350 2,100 △1,750

노인복지증진 56,666,535 56,518,769 147,766

국 34,073,167 34,018,086 55,081

균 2,329,457 2,285,463 43,994

도 3,546,676 3,577,567 △30,891

군 16,667,235 16,587,653 79,582

추 50,000 50,000 0

행복한 노후생활지원 51,098,693 51,208,085 △109,392

국 33,653,406 33,653,406 0

균 2,329,457 2,285,463 43,994

도 3,173,986 3,267,179 △93,193

군 11,941,844 12,002,037 △60,193

노인복지일반 65,902 54,502 11,400

201 일반운영비 44,902 33,502 11,400

01 사무관리비 19,350 7,950 11,400

○중부4군 공동장사시설 추진위원회 출석수
당 5,600 2,800 2,800

○노인 학대 등 증거자료 제출용 외장 하드
구입 600 0 600

○한빛요양원 감정평가 수수료
8,000 0 8,000

노인맞춤돌봄서비스 지원 3,174,600 3,105,620 68,980

균 2,222,220 2,173,930 48,290

도 285,714 279,510 6,204

군 666,666 652,180 14,486

307 민간이전 3,174,600 3,105,620 68,980

균 2,222,220 2,173,930 48,290

경정 3,500,000원*12월

경정 20,000원*50명

경정 70,000원*8명*10회

300,000원*2대

4,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 행복한 노후생활지원 (단위:천원)

도 285,714 279,510 6,204

군 666,666 652,180 14,486

11 사회복지사업보조 3,174,600 3,105,620 68,980

○노인맞춤돌봄서비스 사업
3,174,600 3,105,620 68,980

균 2,222,220 2,173,930 48,290

도 285,714 279,510 6,204

군 666,666 652,180 14,486

노인돌보미 처우개선 304,040 292,440 11,600

307 민간이전 304,040 292,440 11,600

11 사회복지사업보조 304,040 292,440 11,600

○노인돌봄공백해소사업 수행인력 처우개선
비 11,000 0 11,000

○노인돌봄공백해소사업 전담사회복지사 자
격수당 600 0 600

노인요양시설 등급내외자 지원 2,318,160 2,510,940 △192,780

도 1,159,080 1,255,470 △96,390

군 1,159,080 1,255,470 △96,390

301 일반보전금 2,318,160 2,510,940 △192,780

도 1,159,080 1,255,470 △96,390

군 1,159,080 1,255,470 △96,390

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,318,160 2,510,940 △192,780

○노인장기요양기관 시설급여 지원
2,318,160 2,510,940 △192,780

도 1,159,080 1,255,470 △96,390

군 1,159,080 1,255,470 △96,390

장기요양기관 환기시설 설치 4,296 12,888 △8,592

균 2,148 6,444 △4,296

도 1,504 4,511 △3,007

군 644 1,933 △1,289

402 민간자본이전 4,296 12,888 △8,592

균 2,148 6,444 △4,296

도 1,504 4,511 △3,007

군 644 1,933 △1,289

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,296 12,888 △8,592

○장기요양기관 환기시설 설치
4,296 12,888 △8,592

균 2,148 6,444 △4,296

도 1,504 4,511 △3,007

군 644 1,933 △1,289

노인복지시설 지원 5,080,282 4,901,124 179,158

국 419,761 364,680 55,081

도 372,690 310,388 62,302

군 4,237,831 4,176,056 61,775

경정 3,174,600,000원

250,000원*11명*4월

150,000원*1명*4월

경정 2,318,160,000원

경정 4,296,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

추 50,000 50,000 0

대한노인회 사무국 운영지원 35,028 33,453 1,575

도 7,005 6,690 315

군 28,023 26,763 1,260

307 민간이전 35,028 33,453 1,575

도 7,005 6,690 315

군 28,023 26,763 1,260

10 사회복지시설법정운영비보조 35,028 33,453 1,575

○대한노인회 사무국 운영지원
35,028 33,453 1,575

도 7,005 6,690 315

군 28,023 26,763 1,260

노인회분회 운영지원 19,800 19,300 500

401 시설비및부대비 1,600 1,100 500

01 시설비 1,600 1,100 500

○진천읍분회 안전손잡이 설치 지원
1,600 1,100 500

노인복지관 위탁운영 917,052 915,677 1,375

405 자산취득비 6,175 4,800 1,375

01 자산및물품취득비 6,175 4,800 1,375

○노인복지관 빔프로젝터 교체 구입
1,375 0 1,375

경로당 지원 사업 977,870 950,990 26,880

402 민간자본이전 977,870 950,990 26,880

01 민간자본사업보조(자체재원) 977,870 950,990 26,880

○경로당 보수 387,998 365,780 22,218

○경로당 기능보강 116,150 125,210 △9,060

○경로당 에너지고효율화
112,722 99,000 13,722

노인여가시설 기능보강(경로당) 65,000 20,000 45,000

도 65,000 20,000 45,000

402 민간자본이전 65,000 20,000 45,000

도 65,000 20,000 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,000 20,000 45,000

○이월 도종마을 경로당 보수공사(성립전)
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

○광혜원 노인회분회 경로당 보수공사(성립
전) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

경로당운영지원 690,765 699,395 △8,630

201 일반운영비 15,197 20,650 △5,453

01 사무관리비 15,197 20,650 △5,453

경정 35,028,000원

경정 1,600,000원*1식

1,375,000원

경정 387,998,000원

경정 116,150,000원

경정 112,722,000원

25,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

○경로당 방역(소독)지원
15,197 20,650 △5,453

307 민간이전 675,568 678,745 △3,177

06 보험금 30,158 33,335 △3,177

○경로당 의무보험 가입비
30,158 33,335 △3,177

노인단체지원(경로당 양곡비 지원) 208,999 148,874 60,125

국 104,499 74,437 30,062

도 31,352 22,331 9,021

군 73,148 52,106 21,042

301 일반보전금 208,999 148,874 60,125

국 104,499 74,437 30,062

도 31,352 22,331 9,021

군 73,148 52,106 21,042

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 208,999 148,874 60,125

○경로당 양곡비 지원
208,999 148,874 60,125

국 104,499 74,437 30,062

도 31,352 22,331 9,021

군 73,148 52,106 21,042

노인단체지원(경로당 냉난방비 지원) 680,523 630,486 50,037

국 315,262 290,243 25,019

도 94,576 87,069 7,507

군 220,685 203,174 17,511

추 50,000 50,000 0

307 민간이전 680,523 630,486 50,037

국 315,262 290,243 25,019

도 94,576 87,069 7,507

군 220,685 203,174 17,511

추 50,000 50,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 680,523 630,486 50,037

○경로당 냉난방비 지원
680,523 630,486 50,037

국 315,262 290,243 25,019

도 94,576 87,069 7,507

군 220,685 203,174 17,511

추 50,000 50,000 0

경로당 순회프로그램 관리인력 지원 40,345 38,049 2,296

도 8,069 7,610 459

군 32,276 30,439 1,837

307 민간이전 40,345 38,049 2,296

도 8,069 7,610 459

군 32,276 30,439 1,837

11 사회복지사업보조 40,345 38,049 2,296

경정 15,197,000원

경정 30,158,000원

경정 208,999,000원

경정 680,523,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

○경로당 순회프로그램 관리인력 지원
40,345 38,049 2,296

도 8,069 7,610 459

군 32,276 30,439 1,837

장묘문화의 개선 487,560 409,560 78,000

공설묘지운영 84,400 81,400 3,000

802 반환금기타 15,000 12,000 3,000

03 기타반환금등 15,000 12,000 3,000

○공설장사시설 중도해지 반환금
15,000 12,000 3,000

화장장려금 지원 160,000 100,000 60,000

301 일반보전금 160,000 100,000 60,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 160,000 100,000 60,000

○화장장려금 지원 160,000 100,000 60,000

-사망자 화장장려금
120,000 75,000 45,000

-개장유골 화장장려금
40,000 25,000 15,000

중부4군 공동장사시설 설치 15,000 0 15,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○입지 타당성 조사 용역 15,000 0 15,000

재무활동(주민복지과) 1,461,883 242,369 1,219,514

보전지출(일반회계) 1,461,883 242,369 1,219,514

국도비등반환금 1,461,883 242,369 1,219,514

802 반환금기타 1,461,883 242,369 1,219,514

01 국고보조금반환금 1,272,757 182,971 1,089,786

○국고보조사업 집행잔액 1,230,632 174,876 1,055,756

-지역자율형 사회서비스 투자사업(청년마음
건강지원) 2,606 0 2,606

-지역자율형 사회서비스 투자사업(지역사회
서비스투자) 587 0 587

-기초연금 지급 148,486 0 148,486

-노인맞춤돌봄서비스 지원
44,633 0 44,633

-독거노인장애인 응급안전안심서비스 수행
기관 운영비 지원 1,494 0 1,494

-코로나19 사망자 장례지원비
35,987 0 35,987

-생계급여 지원 287,157 0 287,157

-해산장제급여 지원 3,685 0 3,685

-주거급여 지원 428,340 0 428,340

-의료급여수급자 지원(사례관리인건비)
2,710 0 2,710

-긴급복지 13,235 0 13,235

경정 40,345,000원

경정 100,000원*150명

경정 300,000원*400명

경정 100,000원*400명

15,000,000원

2,605,100원

586,600원

148,485,990원

44,632,860원

1,493,030원

35,987,000원

287,156,590원

3,685,000원

428,339,050원

2,709,130원

13,234,490원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

-읍면동 맞춤형 통합서비스 지원
1,688 0 1,688

-통합사례관리 지원 1,919 0 1,919

-통합사례관리사 인건비 지원
51 0 51

-고독사예방 및 관리 시범사업
1 0 1

-자활근로사업 36,190 0 36,190

-근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원
32,744 0 32,744

-근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(2020~
2022) 7,406 0 7,406

-코로나19 생활지원비 6,837 0 6,837

○국고보조사업 발생이자 42,125 8,095 34,030

-지역자율형 사회서비스 투자사업(지역사회
서비스투자) 2,179 0 2,179

-지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병
도우미 지원사업) 69 0 69

-노인맞춤돌봄서비스 지원
16,538 0 16,538

-독거노인장애인 응급안전안심서비스 수행
기관 운영비 지원 18 0 18

-코로나19 사망자 장례지원비
117 0 117

-생계급여 지원 1,285 0 1,285

-해산장제급여 지원 10 0 10

-주거급여 지원 5,560 0 5,560

-주거급여 지원(2022) 3,994 0 3,994

-의료급여수급자 지원(사례관리인건비)
14 0 14

-긴급복지 763 0 763

-읍면동 맞춤형 통합서비스 지원
7 0 7

-통합사례관리 지원 10 0 10

-통합사례관리사 인건비 지원 1 0 1

-고독사예방 및 관리 시범사업
79 0 79

-자활근로사업 143 0 143

-지역자활센터운영비 32 0 32

-근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원
3,045 0 3,045

-코로나19 생활지원비 166 0 166

02 시ㆍ도비보조금반환금 182,096 52,368 129,728

○도비보조사업 집행잔액 176,112 50,770 125,342

-지역자율형 사회서비스 투자사업(청년마음
건강지원) 558 0 558

1,687,950원

1,918,400원

50,860원

1,000원

36,189,430원

32,743,600원

7,406,000원

6,837,000원

2,178,020원

68,150원

16,537,130원

17,520원

116,840원

1,285,000원

10,000원

5,559,790원

3,993,890원

13,540원

762,260원

6,740원

9,590원

250원

78,690원

142,260원

31,560원

3,044,730원

165,450원

557,950원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

-지역자율형 사회서비스 투자사업(지역사회
서 비스투자) 126 0 126

-기초연금 지급 12,668 0 12,668

-노인맞춤돌봄서비스 지원
5,760 0 5,760

-독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영
지원 299 0 299

-대한노인회 사무국 운영지원
333 0 333

-경로당지키미사업 840 0 840

-생계급여 지원 35,896 0 35,896

-해산장제급여 지원 276 0 276

-주거급여 지원 53,543 0 53,543

-의료급여수급자 지원(사례관리인건비)
544 0 544

-긴급복지 지원 1,663 0 1,663

-읍면동 맞춤형 통합서비스 지원
73 0 73

-통합사례관리 지원 384 0 384

-통합사례관리사 인건비 지원
24 0 24

-고독사 예방 및 관리 시범사업
1 0 1

-자활근로사업 2,715 0 2,715

-근로능력있는 수급자의 탈수급지원
2,457 0 2,457

-근로능력있는 수급자의 탈수급지원(2021~2022
) 234 0 234

-재해구호 지원사업 295 0 295

-코로나19 생활지원비 6,653 0 6,653

○도비보조사업 발생이자 5,984 1,598 4,386

-지역자율형 사회서비스 투자사업(지역사회
서비스투자) 467 0 467

-지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병
도우미 지원사업) 15 0 15

-노인맞춤돌봄서비스 지원
2,127 0 2,127

-독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영
지원 4 0 4

-대한노인회 사무국 운영지원 1 0 1

-경로당지키미사업 4 0 4

-생계급여 지원 235 0 235

-주거급여 지원 695 0 695

-주거급여 지원(2022) 310 0 310

-의료급여수급자 지원(사례관리인건비)
3 0 3

125,700원

12,667,770원

5,759,460원

298,600원

332,730원

840,000원

35,895,690원

276,000원

53,542,370원

543,790원

1,662,010원

72,770원

383,680원

23,500원

600원

2,714,210원

2,456,370원

234,000원

294,400원

6,652,210원

466,720원

14,600원

2,126,060원

3,510원

490원

4,000원

235,000원

694,970원

309,600원

2,710원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

-긴급복지 95 0 95

-통합사례관리 지원 2 0 2

-통합사례관리사 인건비 지원 1 0 1

-고독사 예방 및 관리 시범사업
45 0 45

-자활근로사업 11 0 11

-근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원
229 0 229

-자활사업활성화사업 2 0 2

-사회복지협의회 운영 지원 1 0 1

-재해구호지원사업 2 0 2

-코로나19 생활지원비 137 0 137

94,010원

1,910원

70원

44,040원

10,670원

228,340원

1,900원

460원

1,500원

136,210원


